Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

15.01.2021	№ 1
1030

заседания Комиссии по подготовке
и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года при Администрации города Волгодонска
(в дистанционном режиме)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.О подготовке к проведению ВПН 2020.
2. О  расходовании субвенций, выделенных на проведение ВПН 2020.

1. СЛУШАЛИ:
Сухорукову Н.А. – уполномоченного по вопросам ВПН-2020.
Сообщила, что подбор кадров на сегодняшний день один из наиболее важных вопросов. По данным уполномоченных по ВПН 2020 по г. Волгодонску на 15.01.2021 численность подобранного персонала 376 человек, что составляет 69,4 % от необходимого числа переписного персонала 542 человека (с 30% -м резервом).  Намного усложнилась ситуация с подбором персонала из-за сложившейся ситуации с пандемией короновирусной инфекции. Дополнительно направлены письма в высшие учебные заведения и средние профессиональные образовательные  учреждения. Направлен заявка на подбор кадров для участи я в переписи в Центр занятости населения.
 Согласно решению коллегии  Ростовстата, состоявшейся 17 декабря 2020 года, и рассматривавшей вопрос «О подготовке к Всероссийской переписи населения на территории Ростовской области», начальникам ОГС в срок до 20 января текущего года рекомендовано скоординировать организацию и работу комиссии по осмотру помещений, предназначенных для размещения переписных участков. В состав комиссии должны входить:
- член комиссии по проведению ВПН-2020 на территории муниципального образования;
- уполномоченный по вопросам переписи на территории муниципального образования;
- начальник ОГС (либо специалист представительства ОГС) в муниципальном образовании.

РЕШИЛИ:
1.1. В состав комиссии по приемке помещений включить:
Тищенко Наталию Ивановну – начальника отдела экономического развития Администрации города Волгодонска; Сухорукову Наталью Александровну – уполномоченного по вопросам ВПН 2020 в г.Волгодонске; Снежко Марину Жоржевну – заместителя начальника ОГС в г.Волгодонске.

2. СЛУШАЛИ:
Тищенко Н.И. – начальника отдела экономического развития Администрации города Волгодонска.
Сообщила о том, что была посчитана смета затрат на выполнение государственных полномочий по подготовке и проведению ВПН 2020 согласно Приказу Федеральной службы государственной статистики от 30 ноября 2020 г. № 743 об установлении нормативов для определения размера субвенций, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению всероссийской переписи населения 2020 года, а также их предельной стоимости. Общая сумма субвенции 2 664,1 тыс.руб. Это затраты на : помещения, транспорт, связь.
Слушали:
Сухорукову Н.А. – уполномоченного по вопросам ВПН-2020.
Сообщила о том, что закупку на обеспечении охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов ВПН 2020 на сумму 48,2 тыс.руб. и закупку на оказание услуг связи на сумму 120,6 тыс.руб. проводить не требуется, поскольку расходы по охране помещений и услуг связи будут включены в общие расходы за пользование помещением.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.

Председатель								С.М. Макаров

 Секретарь									Н.И. Тищенко